令和６年３月吉日

山形化学工学懇話会会員 各位

令和６年度総会・講演会開催のお知らせ

令和６年度総会・講演会および技術交流会(懇親会)を下記により開催しますので，会員のみなさまには，

ご出席くださいますようお願い申し上げます。ご欠席の会員で，総会資料の送付をご希望される場合は，

下記問合せ先までご連絡ください。また，このお知らせの宛先等の登録内容に変更・誤りがございました

ら，お手数ですが下記問合せ先まで連絡をお願いいたします。

日 時： 令和 6 年 6 月 4 日（火）14:30 開会（講演会は 15:05 開始）

主 催： 山形化学工学懇話会

場 所： 山形大学工学部中示範 C 教室「管理棟南側 2F（4 号館 2F と直結）」

（https://www.yz.yamagata-u.ac.jp/campus/）

■ １．総 会  14:30 ～ 15:00

■ ２．講演会  15:05 ～ 17:05

・15:05 ～ 15:10 山形化学工学懇話会会長 開会の挨拶

・15:15 ～ 16:05 山形大学 工学部システム創成工学科/ 大学院 理工学研究科

准教授 Galipon
ガ リ ポ ン

 Joséphine
ジョゼフィーヌ

 氏

「講演題目：細胞を活用したものづくりの現状と今後の可能性」

・16:10 ～ 17:00 JX 金属株式会社 技術本部 技術戦略部      主任技師 曽田 力央 氏

「講演題目：粉体シミュレーションソフトウェア UX-DEM の開発」

・17:00 ～ 17:05 山形化学工学懇話会副会長 閉会の挨拶

・18:00 ～ 20:00 技術交流会(懇親会) 上杉城史苑 2F 「バンボシュ」

                  （米沢市丸の内 1 丁目 1−22 TEL：0238-23-0700）

技術交流会参加希望の方は，5 月 28 日（火）までに以下の申込書でお申し込みください。

参加費（一人 6,000 円）は当日申し受けいたします。

       お問合せ： 山形化学工学懇話会（山形大学工学部 化学・バイオ工学科内）

〒992-8510 山形県米沢市城南 4-3-16 （担当：小竹 直哉）

Tel.：0238-26-3163

Fax.：0238-26-3414 (学科事務室)

E-mail：nkotake@yz.yamagata-u.ac.jp

総会・講演会等参加申込書

所  属

氏  名

T E L  F A X

E-mail

総会・講演会   出  席  ・  欠  席  （いずれかに丸印をお付けください）

技術交流会   出  席  ・  欠  席  （いずれかに丸印をお付けください）

通 信 欄

(ご要望等)

https://www.yz.yamagata-u.ac.jp/campus/
mailto:nkotake@yz.yamagata-u.ac.jp